муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»

П Р И К А З

26.06.2023 г.                                                                                             № 48-ОД
г. Великий Устюг

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной

направленности «Точка роста»

 в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» в 2023году

На основании приказа Департамента образования Вологодской области от 28.11.2022 г.

№3151 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной направленности в 2023 году», постановление администрации Великоустюгского

муниципального района от 08.12.2017 № 1963 «Об утверждении муниципальной

программы “Развитие системы образования Великоустюгского муниципального района на

2019-2023 годы”» с изменениями от 24.11.2021г. №2084, методических рекомендаций,

утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

21.12.2020 №Р-181 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно- научной и технологической

направленностей», распоряжения Р-6 от 12.01.2021 года «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста»

на базе МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» в соответствии с

Методическими рекомендациями и фирменным стилем, утвержденным Министерством

просвещения РФ на базе кабинета биологии, химии и физики №8 (заведующий кабинетом

Шутова Ю.В.)

2. Шутовой Ю. В., руководителю Центра образования естественно - научной и

технологической направленности «Точка роста», учителю биологии создать страницу

«Точка роста» на официальном сайте МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная

школа» до 01.06.2023 года и проводить мероприятия по наполнению данной страницы.

3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная

школа» (приложение 1).

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе МБОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» центра

образования естественно - научной направленности «Точка роста» в составе:

Шарыпова Т. В., директор школы;

Невзорова О. Б.., заместитель директора по УВР;

Пахарев А. А., учитель химии;

Шутова Ю. В., учитель биологии;

Шарыпова Т. В., учитель физики;

5. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной

направленности «Точка роста» учителя биологии Шутову Ю. В.

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2023

году (приложение 2).

7. Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).

8. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2023

году (приложение 3).

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  /Шарыпова Т. В./

С приказом ознакомлены:

Невзорова О. Б.

Шутова Ю. В.

Пахарев А. А.